МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« » Ci 2024 г.

Махачкала

Об итогах проведения республиканского конкурса
методических разработок «Инновационные формы сотрудничества

с родителями и социальными партнерами дошкольных образовательных
организаций» Республики Дагестан в 2024 году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 13 февраля 2024 г. № 05-02-1-130/24 «О проведении
республиканского конкурса методических разработок «Инновационные формы
сотрудничества с родителями и социальными партнерами дошкольных
образовательных организаций» Республики Дагестан в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения республиканского конкурса
методических разработок «Инновационные формы сотрудничества с
родителями и социальными партнерами дошкольных образовательных
организаций» Республики Дагестан в 2024 году (далее - Конкурс) согласно
приложению.

2. Отделу дошкольного образования Управления развития общего
образования (Алиева Х.Б.) осуществить мероприятия по награждению
дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан
победителей и призеров Конкурса.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

Приложение
к приказу Минобрнауки РД
от - -f"If

Итоги проведения республиканского конкурса методических разработок
«Инновационные формы сотрудничества с родителями и социальными
партнерами дошкольных образовательных организаций» Республики

Дагестан в 2024 году

I. Номинация «Авторские инновационные проекты по взаимодействию ДОО
с семьями воспитанников и социальными партнерами ДОО (различной
направленности и временного промежутка):

1 место - «Проект на неделю открытых дверей в младшей группе ДОО:
«Детский сад и семья - два берега одной реки», автор Далгатова Марьям
Магомедовна, МКДОУ «ЦРР-детский сад № 1 «Сказка» с. Дылым,
Казбековский район;

2 место - «Проект по посткроссингу в детском саду «Мир в открытках», автор
Карпухина Ольга Васильевна, МКДОУ «Детский сад «Сказка» с. Бамматюрт,
Хасавюртовский район;

2 место - «Инновационные формы работы по взаимодействию ДОУ
с родителями», автор Казимагомедова Заира Магомедсаидовна, МБОУ
«Чиркейский образовательный центр им. А. Омарова» с. Чиркей, Буйнакский
район;

3 место - «Проект «Безопасность - превыше всего!», автор Исмаилова Хатира
Бахтияровна, МБ ДОУ «Детский сад № 16 «Чебурашка», г. Дербент;

3 место - «Проект «Мы вместе!», автор Акаева Салигат Камиловна, МБ ДОУ
«Детский сад «Сказка» с. Нижнее Казанище, Буйнакский район;

3 место - «Проект «Буклеты с Qr-кодами, как инновационная форма работы
с родителями (законными представителями) и социальными партнерами
МБДОО «ЦРР-детский сад № 20 ГБ», автор Сенилова Ольга Анатольевна,
МБДОО «ЦРР-детский сад № 20 «Мир детства», г. Буйнакск;

II. Номинация: «Авторские программы сотрудничества с родителями
(законными представителями) воспитанников и социальными партнерами
ДОО (программы ДОО, рабочие программы отдельной возрастной группы)»:

1 место - «Инновационные формы сотрудничества с родителями (законными
представителями) воспитанников в ДОО», автор Чарчуева Анай
Магомедовна, МБДОУ «Детский сад «Улыбка» с. Чиркей, Буйнакский район;

2 место — «Мастер-класс для родителей «Сокровища Хунзаха», автор Мусаева
Патинакатун Омаровна, МКДОУ «Детский сад № 1 «Малыш» с. Хунзах,
Хунзахский район;

3 место — «Вместе дружная семья — детский сад, родители и я», автор
Максутова Айбике Крымхановна, МКДОУ «Детский сад «Юлдыз»
с. Терекли-Мектеб, Ногайский район;

III. Номинация: «Авторские методические разработки по сотрудничеству
с родителями воспитанников и социальными партнерами ДОО (циклы
мероприятий с методическими рекомендациями по организации проведения;
конспекты родительских встреч и т.п.)»:

1 место — «Программа и методические рекомендации сотрудничества
с родителями (законными представителями) воспитанников и социальными
партнерами в МБДОУ «Детский сад № 8 «Дюймовочка», авторский коллектив:
Крымова Альбина Девлетовна, Мурсалова Фаина Руфетовна, МБДОУ
«Детский сад № 8 «Дюймовочка», г. Каспийск;

2 место - «Конспект родительского собрания «Поговорим о сказках, или как
сказка помогает понять ребёнка», автор Мустапаева Зухра
Джамалутдиновна, МБДОУ «Детский сад «Радуга» с. Верхнее Казанище,
Буйнакский район;

2 место — «Организация работы родительского клуба как эффективный способ
совместного сотрудничества родителей с ДОУ и социумом», автор
Магомедова Таира Даудовна, МБДОУ «ЦРР-детский сад № 8», г. Избербаш;

3 место - «ДОУ-СЕМЬЯ-СОЦИУМ - единое образовательное пространство»,
автор Гаджиева Эсмира Нарвиновна, МБДОУ «Детский сад № 17
«Буратино», г. Каспийск;

3 место - «Семинар «Конструктивное взаимодействие детского сада и семьи
для целостного развития личности и успешной социализация ребенка», автор
Омарова Умай Гасановна, МКДОУ «Детский сад «Ласточка» с. Шушия,
Новолакский район;

3 место - «Инновационные формы сотрудничества с родителями
и социальными партнерами дошкольных образовательных организаций, тема:
«Леворукость и праворукость», автор Мусакаева Хабибат Абдурашидовна,
МБДОУ «Тад-Магитлинский детский «Орленок» с. Тад-Магитль, Ахвахский
район;

IV. Номинация: «Электронные образовательные продукты (интерактивные
ресурсы для работы с родителями и социальными партнерами дошкольных
образовательных организаций)»:

1 место — «Консультационный центр «Айсылув», автор Дуйсембиева
Тойбийке Узбековна, МКДОУ «Детский сад «Айсылув» с. Терекли-Мектеб,
Ногайский район;

2 место — «Проект по внедрению в работу с родителями инновационной
технологии QR-кодов «Волшебный квадрат», автор Шамсудинова Хеда
Ризвановна, МКДОУ «Детский сад «Сказка» с. Бамматюрт, Хасавюртовский
район.